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synet, idet Mindretallet holdt paa, at Tilsynsmyndigheden bürde 
henlægges til et særligt sagkyndigt Organ, nærmest igennem en 
Udvidelse af Forsikringsraadet, medens Flertallet henlægger 
Tilsynet til Handelsministeriet. 

Kommissionen udtaler, at den ikke mener, at en Tilsyns- 
lov bør gaa ud over det at etablere en Kontrol med Sel- 
skabernes Soliditet, og den drøfter derefter i sin Betænkning 
det Spørgsmaal, om der er Grund til at udvide den Lovgiv- 
ning, som paa dette Omraade haves for Livsforsikringsvirk- 
somhed til ogsaa at omfatte Skadesforsikringer. Skønt det 
nu maa erkendes, at disse to Forsikringsarter er meget for- 
skellige, mener Kommissionen dog, at der, i Overensstemmelse 
med Lovgivningen i flere andre Lande, bør etableres en Kon- 
trol med Skadesforsikringsselskaber i Lighed med, hvad der 
nu er Tilfældet med Aktieselskaber og Banker, det tør efter 
Kommissionens Flertals Mening ogsaa antages, at en be- 
grænset Kontrol vil kunne forhindre, at Katastrofer i et 
saadant Omfang som de, der i de senere Aar har fundet Sted 
med Forsikringsselskaber, indtræder i Fremtiden. (I denne 
Forbindelse oplyses, at ca. 50 større Forsikringsselskaber i 
de senere Aar har lidt økonomisk Sammenbrud, og Kommis- 
sionen nævner Hovedaarsagerne dertil). 

Lovforslaget har først nogle Indledende Bestemmelser, 
væsentlig gaa ende ud paa følgende: 

Privat Forsikringsvirksomhed maa fremtidig kun paa- 
begyndes af Aktieselskaber og Selskaber, grundet paa Med- 
lemmernes gensidige Ansvar (a1tsaa ikke af private eller af 
ansvarlige Interessentskaber). - -  Forsikringsselskaber skal an- 
meldes til Forsikringsregisteret, der forestaas af den i Hen- 
hold til Lov om Aktieselskaber ansatte Overregistrator, og 
maa ikke, forinden Registrering er sket, overtage For- 
sikringer. 홢 Et Forsikringsselskabs Firma skal angive Sel- 
skabets Egenskab af Forsikringsselskab, samt om Selskabet 
er et Aktieselskab eller et gensidigt Selskab, det maa ikke 
drive anden Virksomhed end Forsikringsvirksomhed. 홢 Et- 
hvert Forsikringsselskabs Vedtægter skal stadfæstes af 
Handelsministeren, forinden Selskabet kan registreres. 홢 
Paa Forsikringsaktieselskaber finder Lov om Aktieselskaber 
Anvendelse med de i denne Lov indeholdte Ændringer og 
Tilføjelser. 

Det næste Afsnit omhandler Forsikringsaktiesßlskaber. 
Her foreskrives det først i Reglerne om Stiftelse og An- 

I meldelse, af Stiftelses-Overenskomsten skal foruden at op- 


